ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЕ
БЕРЭМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

/ / / !  у/- ло/л* г.Лениногорск №

О внесении изменений в Положение об
организации предоставления общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования
по основным общеобразовательным программам в
муниципальных образовательных организациях
Лениногорского муниципального района,
утвержденное постановлением Исполнительного
комитета муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» от
02.06.2020 № 658

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 №371-Ф3 «О
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской
Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в
Российской Федерации», Исполнительный комитет муниципального
образования «Лениногорский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Положение об организации предоставления общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
общего образования по основным общеобразовательным программам в
муниципальных образовательных организациях Лениногорского
муниципального района, утвержденное постановлением Исполнительного
комитета муниципального образования "Лениногорский муниципальный
район" от 02.06.2020 № 658, следующее изменение:

пункт 4.11 изложить в следующей редакции:

«4.11. Образовательные программы дошкольного образования
разрабатываются и утверждаются организацией, осуществляющей
образовательную деятельность, в соответствии с федеральным

государственным образовательным стандартом дошкольного образования и
соответствующей федеральной образовательной программой дошкольного
образования. Содержание и планируемые результаты разработанных
образовательными организациями образовательных программ должны быть не
ниже соответствующих содержания и планируемых результатов федеральной
программы дошкольного образования.».

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на
официальном сайте муниципального образования "Лениногорский
муниципальный район".

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Лениногорского
муниципального района по социальным вопросам.

Руководитель 3. Г. Михайлова

Л.М. Галимова
5- 17-41